## Total and Aller

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS

## **PARECER**

## Prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde Exercício 2021

Face às exigências contidas na Resolução nº 88/2018 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul e da Lei Municipal nº 009 e 010/2013, o Conselho Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Presidente do CMS, após análise/discussão e reunião extraordinária no dia catorze de outubro de dois mil e vinte e dois, avaliou e aprovou com ressalvas a Prestação de Contas do exercício de 2021 do Fundo Municipal de Saúde de Paraíso das Águas – MS, apontando a necessidade de desenvolver método mais preciso no rastreamento da frota da secretaria municipal de saúde, identificando a dificuldade de apresentar e entender os documentos referentes ao uso de veículos no transporte de pacientes para tratamento de saúde e dos serviços prestados pela Secretaria Municipal de Saúde.

É o parecer.

Paraíso das Águas – MS, 20 de outubro de 2022

Adevaldo Luiz Vicente Junior Presidente CMS